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PATİKA – Patentle, Ticarileştir ve Kazan Start-Up Projesi Çağrı Metni 

1. Çağrı Başlığı 

PATİKA – Patentle, Ticarileştir ve Kazan Start-Up Projesi 

2. Çağrı Dönemi, Bölgesi ve Paydaşları 

Çağrı; İstanbul, Kocaeli ve Yalova illerinde faaliyet gösteren start-up’lara yönelik olarak; 

Bilişim Vadisi, Yalova Makine İhtisas OSB, Özyeğin Üniversitesi, Yeditepe Üniversitesi, 

Yıldız Teknik Üniversitesi, İstanbul Teknik Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi ve İstanbul 

Üniversitesi - Cerrahpaşa paydaşlığında 2024 yılı içinde gerçekleştirilecektir. 

3. Ön Bilgi ve Çağrı Gerekçesi 

Ülke ve bölgelerin ekonomik büyümelerine ilişkin teoriler büyümenin boyut ve niteliğini birçok 

farklı faktöre dayandırmaktadır. 1900’lü yıllarla birlikte artan teorik çalışmaların bir kısmı 

büyüme tasarruf ilişkisi üzerine eğilmiş, bir kısmı ise teknoloji temeli yatırımlar ile sağlanan 

tasarrufun büyümeye yol açtığını dile getirmiştir.  

1980’li yıllarla birlikte insan sermayesine, inovasyona ve teknolojiye yapılan yatırımın 

ekonomik büyümeyi güçlendirdiğine ilişkin teoriler kabul görmeye başlamıştır. Yakın zamanda 

ise özellikle inovasyon ve teknolojiden yararlanan start-uplara yapılan yatırımların, bu start-

upların hızlı büyümesi neticesinde ekonomik büyüme için kritik bir rol oynar hale geldiği, 

büyük ölçekli yatırımlar sayesinde bu girişimlerin dahil oldukları ekonomileri geliştirmeye 

başladıkları görülmektedir.  

Türkiye’de son yıllarda Teknoloji Geliştirme Bölgeleri’nin (TGB), hızlandırıcı, kuluçka 

merkezi ve ortak çalışma alanlarının artışı ile orantılı olarak çıkış yapan start-up sayısı ve 

değerinin her geçen yıl arttığı gözlemlenmekle birlikte, söz konusu start-upların geliştirdikleri 

inovatif fikirlerin ticarileştirme aşamasına hazır olmak adına; sınai mülkiyet koruması altında 

olmadığı, prototiplenemediği; genellikle fikir aşamasında kaldığı, değerlenemediği ve 

böylelikle yatırımcı ağları ile buluşamadıkları görülmüştür. 

Bu itibarla Türk Patent ve Marka Kurumu tarafından “Patika; Patentle, Ticarileştir ve Kazan” 

adı ile bir proje geliştirilmiştir.  

4. Proje Hedefleri 

Proje ile start-up’ların oluşturmuş oldukları buluşların, patent ve faydalı model başvurusuna 

dönüştürülmesi ve buluşların değerlemesine teşvik edilmesi amaçlanmaktadır.  

Proje sonucunda etki odaklı çıktısı olan buluşların Teknoloji Hazırlık Seviyesini (THS) 

yükseltmek ve teknoloji transferi işlemleri ile bu buluşların ticarileştirme faaliyetlerine aracılık 

etmek hedefi bulunmaktadır.  

5. Beklenen Etki 

Bu çağrı ile desteklenen projeler ile orta ve uzun vadede elde edilmesi hedeflenen etkiler 

aşağıdaki gibidir. 

Çağrı kapsamında start-up’ların sınai mülkiyet, girişimcilik, pazar analizi vb. konuları içeren 

eğitim paketleri ile yetkinliklerinin artırılması ve birebir danışmanlık ile start-up’ların ihtiyaç 

analizi yapılacaktır. Bu bakımdan beklenen etki; 
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 Start-up’lardan başvurusu olmayanlara patent, faydalı model, marka ve/veya tasarım başvurusu

yaptırılması,

 Patent veya faydalı model tescili ile korunabilecek nitelikte ve ticari değeri yüksek olan

buluşlarının patent değerlemesinin yapılması,

 İhtiyaç olması halinde bazı buluşlar için faaliyet serbestisi analizinin yapılması,

 Patent veya faydalı model tescili ile korunabilecek nitelikte ve ticari değeri yüksek olan

buluşların henüz prototipleri yok ise, mükemmeliyet merkezleri, araştırma altyapıları veya

prototip atölyelerinde gün/saat bazında çalışmalarına imkan sağlanması,

 Projede başarı gösteren start-upların TÜRKPATENT’in katılım gösterdiği ulusal ve

uluslararası fuarlara ücretsiz katılımı sağlanması

 Start-up’ların yerli/yabancı yatırımcı görüşmeleri ve/veya fon bulucular ile görüşmelerinde

kolaylık sağlanması,

 Start-up’ların teknoloji transferi arayüzleri ile eşleştirilmesi sağlanarak ticarileştirme

faaliyetlerine aracılık edilmesi olarak sıralanabilir.

6. Çağrı Kapsamı

Bu çağrıya ilişkin tanımlar aşağıdaki gibidir.

6.1.Kurum: Türk Patent ve Marka Kurumu

6.2.Start-up: Belirli bir ürün veya hizmetinin eksikliğine dayalı olarak arkasında belirli bir destek

bulunan yeni kurulmuş bir iş modelini yürüten girişimci

6.3. Sınai Mülkiyet Danışmanı: Üniversitelerin Teknoloji Transfer Ofisi (TTO), Teknoloji

Geliştirme Bölgeleri (TGB) ile Organize Sanayi Bölgelerinde (OSB) sınai mülkiyet alanında

çalışan personel

7. Çağrı Takvimi

PATİKA – Patentle, Ticarileştir ve Kazan Start-Up Projesi Çağrı Takvimi

Çağrının açılış tarihi   20 Nisan 2024

Çağrı kapanış tarihi   20 Mayıs 2024

Proje başlangıç tarihi 2024 yılı ilk yarısı

NOTLAR:

1-

2-

3-

8. Başvuru Yapabilecek Kişi, Kurum ve Kuruluşlar

İstanbul, Kocaeli ve Yalova illerinde faaliyet gösteren; başvuru koşullarını taşıyan üniversite,

teknopark, teknoloji geliştirme bölgeleri ile bağımsız faaliyet gösteren start-up’lar çağrıya

başvuruda bulunabilecektir.

9. Başvuru Yöntemi

Başvurular Türk Patent ve Marka Kurumu resmi internet sitesi üzerinden alınacaktır.
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10. Çağrıya Başvuru Koşulları

Bu çağrı kapsamında başvuru yapabilecek start-up’ların aşağıdaki koşulları sağlaması

gerekmektedir.

 İstanbul, Kocaeli veya Yalova illerinde faaliyet göstermek,

 Tercihen bilişim, yeşil veya dijital dönüşüm alanında faaliyet gösteren girişimler ile

üretim/imalat sektöründe (medikal, eczacılık, gıda, tarım, makine, teçhizat, elektrik, elektronik,

kimya, tekstil, otomotiv, iklimlendirme, inşaat, plastik, mobilya vb) faaliyet göstermek,

 Buluşları en az Teknoloji Hazırlık Seviyesi (THS) 4 seviyesinde olmak (Teknoloji Hazırlık

Seviyesi (THS)ile ilgili detay bilgiyi

https://www.tubitak.gov.tr/sites/default/files/2204/trl_tubitak_4.pdf linkinden edinebilirsiniz)

 Tercihen prototip seviyesinde buluşları olmak,

 Tercihen başvuru tarihi itibariyle kuruluşu en fazla 36 ayı geçmemiş olmak,

 Tercihen yatırım almamış olmak.

11. Başvuru Değerlendirme Sistematiği

Çağrıya yapılan başvurular Türk Patent ve Marka Kurumu ve paydaşlar tarafından incelenecek

ve çağrı kapsamında belirlenen başvuru koşullarını sağlayan start-uplar arasından

desteklenecek 30 adet firma belirlenecektir.

12. Start-Up Ziyaretleri:

Proje uygulamasına katılımı uygun bulunan her bir start-up için yaklaşık 2-3 saatlik görüşme

periyodunda fiziki ziyaretler gerçekleştirilecektir.

Söz konusu start-up görüşmelerine TÜRKPATENT Sınai Mülkiyet Uzmanı/Uzmanları ile 

Sınai Mülkiyet Danışmanları da katılım sağlayacaktır.

Projenin bu etabında yer alan start-up ziyaretlerinde; projede yer alacak start-upların; bizzat

sahiplerinin veya sorumlularının katılımı ön koşuldur. Ayrıca görüşmeler start-upların

bünyesinde yer alan internet bağlantısı olan ve tercihen projeksiyon ve laptop kurulumu

yapılmış toplantı salonunda gerçekleştirilecektir.

13. Raporlama:

Danışmanlık hizmeti verilen start-uplara yapılan ziyaretleri müteakip TÜRKPATENT sınai

mülkiyet uzmanı/uzmanları ile Sınai Mülkiyet Danışmanları tarafından sadece ziyaret edilen

start-uplar ile paylaşılmak üzere kendileri ile ilgili mevcut durumunu gösterir bir raporlama

yapacaktır. Raporda mevcut durum tespiti yanı sıra mevcut durum dahilinde sağlanabilecek

katkılar ve start-up için uygun ihtiyaç analizi de yer alacaktır.

14. İhtiyaç Analizi Değerlendirmesi – 1 / Eğitim Setleri:

Start-uplara yapılan ziyaretleri müteakip hazırlanan raporda yer alan ihtiyaç analizine istinaden

belirlenen eğitim setlerinden start-up’ların ücretsiz olarak faydalanması sağlanacaktır.

Eğitimler; sertifikalı olarak gerçekleştirilecek olup, eğitimin niteliğine göre süreleri

belirlenecektir.

https://www.tubitak.gov.tr/sites/default/files/2204/trl_tubitak_4.pdf
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Öngörülen Eğitim Paketi Örnekleri aşağıdaki gibidir;

 Temel Düzey Sınai Mülkiyet Eğitimi

 Patent Okur Yazarlığı Eğitimi

 Sektör Bazlı Patent Araştırma Eğitimi

 Marka Konumlama Eğitimi

 Sunum Hazırlama ve Sunuş Teknikleri

 Hikaye Anlatıcılığı

 Ölçeklendirme Yol Haritası Oluşturma Teknikleri

 Rakip Analizi

 Pazar Analizi

 Sözleşme Yönetimi Eğitimi vb.

Anılan eğitim setleri örnek olup, niteliği ve niceliği start-upların ihtiyacına göre artırılıp

azaltılabilecektir.

15. İhtiyaç Analizi Değerlendirmesi – 2 / Sınai Mülkiyet ve Ticarileştirme Destek Setleri:

Start-uplara yapılan ziyaretleri müteakip TÜRKPATENT sınai mülkiyet uzmanı/uzmanları ile

Sınai Mülkiyet Danışmanları tarafından hazırlanan raporda yer alan ihtiyaç analizine istinaden

aşağıdaki destekler sağlanabilecektir.

 Sınai Mülkiyet Hakları Başvuru Desteği: Start-up’ların geliştirdikleri buluşların sınai hak

başvurusuna dönüştürülmesi sağlanacaktır. Bu bağlamda, projeye katılan start-up’ların

geliştirdikleri marka, patent/faydalı model veya tasarımlardan başvurusu olmayanlardan uygun

bulunarak seçilenlerin/ihtiyacı olanların başvuru ücretleri karşılanabilecektir.

 Buluş Değerleme Desteği:  Patent veya faydalı model tescili ile korunabilecek nitelikte ve

ticari değeri yüksek olan buluşlardan, seçilenlere/ihtiyacı olanlara buluş değerlemesi

yapılabilecektir.

 Faaliyet Serbestisi Analizi: Buluşlardan Ar-Ge aşamasında destek sağlamak üzere uygun

bulunarak seçilenlere/ihtiyacı olanlara faaliyet serbestisi analizi yapılabilecektir.

 Prototipleme/THS (Teknoloji Hazırlık Seviyesi) Artırma Desteği:  Mükemmeliyet

merkezleri, araştırma altyapıları veya prototip atölyelerinde gün/saat bazında start-up’ların

çalışmalarına imkan sağlanabilecek ve buluşların pazar ile uyumu arttırılabilecektir.

 Ulusal ve/veya Uluslararası Fuarlara Katılım Desteği: Projede başarı gösteren start-upların

TÜRKPATENT’in katılım gösterdiği ulusal ve uluslararası fuarlara ücretsiz katılımı

sağlanabilecektir.

 Yatırımcı Eşleştirmeleri: Projede başarı gösteren start-upların teknoloji transferi arayüzleri,

yatırımcı grupları ve/veya fon bulucular ile eşleştirilmesi sağlanabilecektir.
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16. Diğer Hususlar 

 TÜRKPATENT, bu çağrıda belirtilen hususlarda değişiklik yapma hakkını saklı tutar. 

 TÜRKPATENT çağrıda belirttiği kapsamda değişiklik yapması halinde bu değişiklikleri start-

uplara bildirir. 

 

Bilgi İçin: 

Mete Kıvanç ÜNALTEKİN 

0 312 303 14 93 

mkunaltekin@turkpatent.gov.tr 

 

Fikri HANGÜL 

0 312 303 16 39 

fikri.hangul@turkpatent.gov.tr 
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